JAPN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

「郡山市社会教育委員の会議」が、教育委員会に提言書を提出します。

１ 日 時  ２月 17 日(金) 午後４時

２ 場 所  市役所教育長室（本庁舎５階）

３ 内 容  研究テーマ「地域学校協働活動推進事業の在り方」について

４ 出席者  郡山市社会教育委員の会議 議 長 國分 球子 様

郡山市社会教育委員の会議 副議長 瀧田  勉 様

５ 対 応   教育委員会教育長、教育総務部長

＜郡山市社会教育委員の会議＞

   社会教育委員は、社会教育法第 15 条に基づき教育委員会が委嘱しており、社

会教育に関する諸計画の立案や必要な研究調査等を行っています。

 今期は令和３年６月 1 日から令和５年５月 31 日の任期にて、令和３年第１

回に決定した上記研究テーマについて７回の会議を開催し、研究を重ね、今回

提言するものです。

ターゲット ４．７

令和 5 年２月 15 日

郡山市教育委員会

教育総務部生涯学習課

課長 宗形 直美

TEL：924-2441

「郡山市社会教育委員の会議」が

       提言書を提出します

SDGｓ ターゲット 4.7 「全ての学習者が、持続可能な開発を促進するために必要な知識及び技能を習得できるようにする」

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

郡山市社会教育委員名簿

（任期：令和３年６月１日～令和５年５月 31日（敬称略）

NO 氏 名 職 業 等

１ 阿部 嘉代子 公募委員

２ 石田 智宏 住職（道因寺）、NPO法人かぜの wa副理事長

３ 伊藤 央奈 郡山女子大学 家政学部食物栄養学科 准教授

４ 今井 美枝子 公募委員

５ 遠藤 敦子 子育てサポーター

６ 小川 一樹 放送大学福島学習センター

７ 國分 球子
ぐるっと湖南・伝承会、

NPO法人民俗芸能を継承するふくしまの会事務局長

８ 木場 裕紀 東京電機大学 未来科学部 人間科学系列 准教授

９ 佐藤 一夫 福島県ユニセフ協会常務理事・事務局長

10 佐藤 広美 ＮＰＯ子育て支援コミュニティプチママン理事長

11 瀧田 勉 地域コーディネーター、ハーブとスローライフの研究家

12 細谷 雄次
ベスト学院株式会社代表取締役社長、

美しい地球環境を守る NPO

13 宮本 孝 市民教育フォーラム理事、開成山大神宮宮司

14 宗像 鉄雄 福島再生可能エネルギー研究所長

15 山岡 知恵 郡山市 PTA連合会出納長

16 栁沼 則子
郡山市セーフコミュニティ推進協議会副会長(交通安全母の会会

長）

17 吉村 美和子 星総合病院入退院センター長

18 渡邉 和彦 郡山市立御舘小学校長

19 渡邉 澄眞子 郡山市婦人団体協議会副会長

20 和田 祐樹
地域コーディネーター、ホールアース自然学校福島校代表（NPO

法人ホールアース研究所理事）